persona praedictam ecclesiam molestare uel inquietare in praedictis bonis prae-

sumat. Quod si aliquis forte contra haec statuta ire praesumpserit, c libras auri

componat. Medietatem praedictae ecclesiae, medietatem uero camerae nostrae.

Quod ut ratum et inconuulsum tam apud posteros quam apud praesentes iugiter

permaneat, manu propria hoc signum huic paginae impressimus et nostri sigilli

impressione consignari praecipimus ( 1 ) .

O Fol. mclxxviiij, v.

N NOMINE DOMINI. ANno dominicae incarnationis millesimo cxv, et pontificatus

domni nostri paschalis ij papae (3 ), indictione viiij . Mense novembris , die vj.

EGO rainerius qui uocor iohannis de rainerio, patronus scolae sandalariorum ,

pro me et pro petro de rosa priore dictae scolae, et pro omnibus scolensibus

minoribus et maioribus, a praesenti die firmo mea bona propriaque uoluntate tibi,

etmaioribus,conferma petre praeposite, pro te et pro beraldo abbate monasterii sanctae MARIAE far-

fensis, etiam uestris successoribus in perpetuum . Idest portum qui uocatur de

corrise, et firmamus uobis usum qualem per antiquitatem habuistis. Similiter

ut dictum est firmamus uobis, scilicet ut si damnum aliquod euenerit hominibus

uestris de abbatia, et nos compellati fuerimus per duas uices inter spatium quatuor

mensium, nos emendare facimus uobis, et si ipse qui damnum fecerit emendare

noluerit, damus uobis licentiam capiendi tantum de ipso quantum damnum ue-

strum est. Scilicet haec omnia quae superius dicta sunt adimplebimus uobis , si

uos nobis adimplebitis omnia quae in nostra chartula quam nobis fecistis promis-

sionis leguntur. Et si omnia quae supradicta obseruare noluerimus, componamus

uobis pro poena libras tres denarii papiensis, et soluta poena haec chartula firma

permaneat, quam ut scriberet rogauimus rogerium sanctae romanae ecclesiae

scriniarium . Rainerius patronus scolae sandalariorum pro me et omnibus

suprascriptis scolensibus. Oddo de rustico. landolfus de corrise.

mica, testes. Campo qui uocatur bottone.rainerius de theodoro.

gerius scriniarius scripsi.

DOCUMENTO 1216.

An. 11112 1112? (4).

p Fol. mclxxx, r.º

for-

Ro-

N NOMINE DOMINI . ANno incarnationis domini nostri ihesu christi millesimo cxj .

xiiij kalendas iulii , indictione v . Regnante Heinrico v rege et iiij imperatore

romanorum. Notum sit omnibus longe lateque dei fidelibus, quod erat in

castello corgneto quaedam ecclesia constructa in honore beati petri apostoli

figlio Nerone, per esor- in praedio quorundam uirorum sita. Quam ecclesiam guido tuscanensis episcopus

Rainerio e i suoi figli

Geizone monaco, Fran-

co e Pietro, Pietro Maz-

zocclo e i suoi fratelli ,

Pagano di Nerone e suo

(1 ) Sigillo rappresentante il duca e marchese Guar-

nieri a cavallo e con la spada in mano.

(2) Indizione di settembre.

(3) Manca nel testo l'indicazione dell'anno xvII del

pontificato di Pasquale II corrispondente al novembre1115 .

(4) Notiamo con un segno di dubbio queste due

date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi tra loro.
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uidens debere subdi ecclesiastico iuri sua praedicatione sub hos ecclesiae pos-

sessores , uidelicet rainerium, geizonem monachum, et franconem et petrum filios

eius, et petrum mazocclum pro se ipso et suis fratribus, et paganum neronis , et

neronem filium eius , paterno etiam et pastorali affectu admonuit ut pro redem-

ptione animarum suarum et remissione peccatorum suorum , illam praefatam eccle-

siam quae est posita in plaia suptus ripam ecclesie sanctae MARIAE, deo offerrent

et seculari dominio priuarent , et perpetualiter liberam redderent. Insuper etiam

seruis seruorum dei monachis ibidem ordinatis in persona beraldi abbatis eccle-

siae sanctae MARIAE pharphensis in suisque posteris disponendam concessissent.

Cuius episcopi praedicationibus et petitionibus iustis supradictae personae acquie-

scentes et oboedientes, communi laude consensu et consilio fecerunt cartam per-

petuae et irreuocabilis refutationis ecclesiae sancti petri et episcopo, in persona

beraldi abbatis in suisque successoribus sub poena c librarum lucensis monetae

optimae. Episcopus autem praeuidens huius ecclesiae futurae libertati mona-

sterij , assensu omnium et praesentia donatorum ac refutatorum, concessit eamdem

ecclesiam beraldo uenerabili abbati ac uenerando , et per eum cunctis successo-

ribus illius in sempiternum. Quicumque etenim huius constitutionis et ecclesia-

sticae libertati contrarius esse uoluerit sit anathema maranatha. i . usque in ad-

uentum domini, sit etiam socius iudae scariothi, et habeat portionem damnationis

cum omnibus illis qui dixerunt domino deo « recede a nobis » , et tradatur inferni

perpetualibus flammis . Signum manus rainerii gezonis cum supradictis filiis

et nepotibus, et pagani cum suis filiis , qui hanc cartam donationis pro remedio

animarum suarum , sicut superius legitur, scribere rogauerunt coram subdictorum

testium .

Signum manus stephani normanni , transmundi, pincionis , vgonis criscionis

filii , rainerii uñtronis ( 1 ) , spallae in canna, bernardi beneincasa filii , et normanni,

rainaldi filii lauiniae, uillani, leonis arducii filii , guidonis luponis . Hi rogati sunt

testes . Quidem et ego rainerius ex iussione alonis iudicis, scripsi. Alo iudex

subscripsi.

tazione di Guido ve
SCOVO Tuscanense, re-

futano al Monastero lachiesa di San Pietro co-

struita in castello Cor-

gneto.

q
Fol. mclxxx, r.º

DOCUMENTO 1217.

Offreduccio conte re-

futa all' abate Beraldo

gento, di vesti e d'ogni
altra cosa tolta a lui ed

agli uomini suoi dal-
l'abate.

N NOMINE DOMINI. ANno incarnationis domini nostri ihesu christi millesimo cxij ,

indictione xij . Mense augusto, die xxvij . Imperante domno heinrico a deo An. 1104 ? 1112 ? (2).

coronato imperatore sub cuius imperio extat sapiens et spiritualis dei gratia

beraldus abbas monasterii sanctae MARIAE et eius spiritualis congregatio tuttalapreda d'oro, d'ar-

quae dicitur pharphensis, quo gubernante in spiritualibus dinoscitur non ad mo-

dicum exaltatum, et sicut mos est ut peruersi erga bonos semper inuident, ita

istius tempore a quibusdam secularibus potestatibus graue ortum est bellum.

Sed fauente omnipotentis dei gratia , ihesus christus filius uirginis defensor factus

est domus genitricis suae eiusque bonorum omnium, praefatumque rectorem in

omnibus fecit uictorem. Omnipotens ergo dominus qui uult sibi fauentes et obe-

dientes unanimes et unius fidei esse, qui dixit discipulis suis : pacem meam do

uobis , non est dissensionis deus sed pacis, ipse inter omnia existens pax, cum

(1) Così nel testo.

(2) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi tra loro. Considerando il contenuto del

documento stesso, ci sembra che l'anno 1112 sia forse

la data più probabile . La posteriore indizione XII cor-

risponderebbe al 1119, ma nell'agosto di quell'anno

l'abate Beraldo era già morto.
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praenominatae ecclesiae sanctae MARIAE rectores eique seruientes dignatur paci-

ficare. Igitur ego ofriducius comes a die praesenti sine dolo ac fraude refuto nec

non et chartulam refutationis facio, nullo me cogente aut uim faciente, sed pro-

pria spontaneaque et bona uoluntate in perpetuum tibi , beata uirgo MARIA quae

poneris in pharpha, et domno beraldo religioso abbati eius monasterij, et cunctis.

successoribus ibidem permansuris in perpetuum, et eius sociis et seruitoribus.